МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Закобякино

от 01.09.2023 № 01-10/76

О бракеражной комиссии.

В  целях выполнения санитарных правил СанПин 2.4.1.1249-03 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных учреждений» и в соответствии  с Федеральным законом

№29-ФЗ от 02.01.2000 « О качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями

на 13 июня 2020г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для органолептической оценки готовых блюд и

кулинарных изделий, выпускаемых столовой для воспитанников дошкольной

группы№1 в составе:

    Бабуриной В.В., воспитателя дошкольной группы;

    Сперанской Т.В., повара столовой,

    Кулаковой Н.Б., младшего  воспитателя.

2.  Создать бракеражную комиссию для органолептической оценки готовых блюд и

кулинарных изделий, выпускаемых столовой для обучающихся, в составе:

 Беловой Е.М. заместителя директора по УВР;

 Сперанской Т.В. повара столовой

 Коточиговой И.В. заместителя директора по УВР

3. Создать бракеражную комиссию для органолептической оценки готовых блюд и

кулинарных изделий, выпускаемых столовой для воспитанников дошкольной

группы№2  и обучающихся начальной школы в составе:

    Хомич В.В., воспитателя дошкольной группы;

    Кузьминой Т.В., повара столовой,

    Рогозиной Л.Н., классного руководителя

2. При оценке блюд и кулинарных изделий пользоваться сборником «Органолептическая

оценка готовых блюд и кулинарных изделий, выпускаемых предприятиями

общественного питания при образовательных учреждениях Ярославской области», 2008г.

Директор школы                                           Крылова Н.В.

С приказом ознакомлены:

Коточигова И.В.

Белова Е.М.

Бабурина В.В.

Кулакова Н.Б.

Сперанская Т.В.
Хомич В.В.

Рогозина Л.Н.

Кузьмина Т.В.